§. 13.

TIEDEMANNUS credit organon illud materiem parare, unde postea animalis sceleton incrementa capiat. MECKELIUS contra organon excernens credit, quorum sententiis expositis eas conciliare conabor. Necesse igitur hic erit in physiologiam latiorem excusum facere.

Postquam accurate TIEDEMANNUS organon nostrum descriptis et relationes quas cum vicinis partibus habet, quae omnia nos quoque eum secuti adumbravimus, dicit se credere liquorem vasis circumvectum, corporibus glandulosis secerni et contractionibus vesicularum in canalem osseum moveri ex eoque per ramos laterales in pedunculos et vesiculas. Porro hicce liquor per canalem calculosum recipit massam calcaream atque sic per ramorum lateralium διαπηδήσιν omnes vertebrae et processus spinosi nutrimentur. Nulla autem sunt vasa ad radiorum vertebrales tendentia, et massa eaculosa summopere cum vertebrarum massa convenit et chemica compositione et structura mechanica quae convenientia tanta est, ut unicuique lamellas tenuissimas massae vertebram constituentis microscopio submittenti necesse paleat.

Contra vero MECKELIUS disputans, organon excernens esse credit et dubitat an renibus aequiparari possit (1).

Cogitantibus nobis quaenam vero similior esset sententia e tantis prolati TIEDEMANNI et MECKELII sententiam inter se conciliare visum est argumentis ex anatomie et physiologia comparata petitis.

---

(1) MECKELIUS Lib. I. th. II. Erste Abth. s. 19: »Interessant war da kürzlich für so viele Thiere die Anwesenheit eines Harnsäure absondernden Organs nachgewiesen worden ist u. s. w.”

§. 14.

Omnia animalia si perlustramus, videmus antagonismum quemdam inter urinae secretionem et osteogenesin, qui manifeste in inferioribus conspicitur. In perfectioribus vero non nisi in statu morboso et fortasse in statu foetali. Sic forsitan non penitus rejicienda est sententia, renes, et qui cum iis junguntur et structura conveniunt renes succenturiati, in inferioribus et secretione materiae cujusdam in incrementum animalis et excretioni vacare, quae functio in perfectioribus vita foetali conspicitur, et cuius vestigia in corporis functionum aequilibrio turbato egregie cernuntur. Si nempe ab inferioribus ordimur statim in Asteriis nostrum organon habemus quod, uti credo, et sceleti formationi praesidet, et cuius partes superfluae rejiciuntur. Si nempe structurae et figurae ipsius memores sumus manifeste quoque nobis patet ob communicationem, qua gaudet cum anulo osseo, illud arcte cum vasis cohaerere et ob poros verrucae locum inter organa excernentia fortasse ipsi non denegandum esse. Militat pro nostra sententia, quod in Echinis, ubi perfectius skeleton adest, organon excernens non invenitur, ubi igitur verosimile videtur, omnem materiem osseam in sceleto renovando adhiberi. Ex Articulatorum anatomie pauca mihi sunt argumenta: unum vel alterum tamen habeo, non rejiciendum ut videtur. Primum in Crustaceis fere nunquam adsunt, unde MÜLLERUS « fortasse quia in renovando sceleto plurimum materiae cretaceae consumitur» (1). Alterum quod Vasa Malpighiana quae manifeste secretioni urinae praesident in